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Tysiąc złotych najniższej miesięcznej emerytury, wprowadzenie
gwarantowanego świadczenia dla wszystkich i przekazanie do ZUS
odpowiedzialności za wszystkie ubezpieczenia społeczne – to
rekomendacje ZUS dla Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej, wnioski ze zleconego przez resort przeglądu, jaki
trwał od czerwca do września.

Przedstawiciele  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych  zawarli
wnioski z przeglądu w Białej Księdze, która w najbliższym
czasie  trafi  do  Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  i  Polityki
Społecznej. W pierwszej kolejności wzywają do powierzenia ZUS-
owi wypłacania wszystkich świadczeń emerytalnych, także dla
rolników czy sędziów i prokuratorów. Ma to umożliwić znaczne
oszczędności. Zostaną natomiast trzy filary emerytalne, z tym,
że  za  pierwszy  miałoby  odpowiadać  państwo,  za  drugi  –
pracodawcy,  zaś  trzeci  pozostałby  w  rękach  instytucji
finansowych. Środki pozostające obecnie w OFE miałyby do 2018
r. trafić na Indywidualne Konta Emerytalne (75 proc.) oraz do
Funduszu Rezerwy Demograficznej (25 proc.). Oszczędzanie w IKE
nadal ma być dobrowolne, z tym, że otwarte fundusze emerytalne
miałyby przetrwać tylko jako fundusze inwestycyjne polskich
akcji.

W  ramach  filaru  pierwszego  ZUS  rekomenduje  państwu,  by
zagwarantowało emeryturę powszechną – w minimalnej wysokości,
ale dostępną dla każdego mężczyzny, który opłacał składkę od
płacy minimalnej przez 25 lat i każdej kobiety z 20-letnim
okresem  składkowym.  Najniższe  świadczenie  miałoby  zostać
podniesione  do  tysiąca  złotych  i  waloryzowane  co  roku
przynajmniej o 10 zł. W ramach filaru drugiego pracownicy
mieliby  uzyskiwać  “emeryturę  zakładową”  ze  składek
odprowadzanych przez pracodawcę w ramach Zakładowego Programu
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Kapitałowego w firmach zatrudniających więcej niż 20 osób, lub
na  podstawie  Indywidualnych  Planów  Kapitałowych  w  małych
przedsiębiorstwach.  Składka  wyniosłaby  2  proc.  ze  strony
pracownika i półtora procenta ze strony pracodawcy. Emeryturę
z  drugiego  i  trzeciego  filaru  możnaby  łączyć  z  pracą,
emerytury  powszechnej  –  już  nie.
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